
Kokopäiväretki Urajärven kartanoon la 7.6. 

Tänään, lauantaina 7.6.25, lähdimme matkaan Hyrylän uimahallin edestä, koska 
olimme menossa Lahden suuntaan, Urajärvelle. Yhteensä meitä oli 26 retkeläistä, joista 12 
nousi kyytiin Hyrylästä. Kerrankin Hyrylästä mukaan lähteneet saivat nousta kyytiin 
ensimmäisinä ja valita etupenkin, näin halutessaan. Hyvinkään liikenteen bussin kuskina 
toimi tänään Markku Pohjola.  
 
Säätiedotuksessa oli peloteltu kovalla, jopa myrskyisellä tuulella ja ajoittaisilla sadekuuroilla - 
niinpä useimmat meistä olivat varustautuneet ainakin sateenvarjoilla - varmuuden vuoksi. 
Onneksemme ne olivat matkassa vain varmuuden vuoksi eikä niille ollut käyttöä koko 
päivänä. Koko Hyrylästä kyytiin nouseva porukka oli paikalla ajoissa, valmiina päivän 
seikkailulle. Bussikin tuli etuajassa, joten pääsimme hyvissä ajoin matkaan. Haimme loput 
retkeläiset Järvenpäästä ja bussin nokka käännettiin kohti Renkomäen ABC asemaa, jossa 
teimme huoltopysähdyksen. 

Retkikohteemme, Urajärven kartano, on ollut museona v 1928 lähtien, ollen 
Suomen ensimmäinen kartanomuseo. Kiinteistön omistaa nykyään Senaatti-Kiinteistöt ja 
sen toimintaa valvoo Museovirasto. v 2016 perustettu Urajärven kartanon ystävät ry 
huolehtii kesäisen toiminnan, mm opastukset ja kesäteatteri, järjestämisestä. 

Kartanon historia alkaa v 1649, jolloin Ruotsin kuningatar Kristiina 
lahjoitti balttiansaksalaiselle luutnantille, Berent Möller, viisi autiotilaa, yhteispinta-alaltaan 
10000 hehtaaria. 1672 kartano maineen siirtyi von Heidemannien suvulle, jonka viimeinen 
aatelinen omistaja oli Lilly von Heideman (1849-1917), voimakastahtoinen naisasianainen. 
Nykyisen päärakennuksen rakentaminen aloitettiin 1800-luvun alussa; vuosien varrella siihen 
on tehty useita muutostöitä, mm rakennettu toinen kerros. Ennen kuolemaansa Lilly myi 
kartanon Suomen muinaismuistoyhdistykselle, jolle oli lahjoittanut varat kauppaa varten.  
 
Vinkki: Yle Areenassa löytyy Egenland ohjelman jakso: Urajärven kummitteleva kartano. 
Kannattaa käydä katsomassa - kaunista kuvaa koko alueesta ja sisätiloista. 

Urajärven kartanon pihamaalla meitä odottivat oppaamme Hanna ja Heidi. Kävelimme pienen 
matkan kartanoon, jonka keittiössä puimme kenkiemme päälle muovitossut, näin suojelimme 
alkuperäistä lattiaa kenkien aiheuttamilta vaurioilta. Kartanorakennus oli mielenkiintoinen 
mm siksi, että siellä oli säilynyt niin paljon 1900-luvun alun aateliskodin esineistöä; 
huonekaluja, astioita ja taideteoksia. Tunnelma oli tosi hieno. Kartanon pihalla oli vaunuvaja, 
jossa oli aikanaan käytössä olleet hevosvaunut. Pihamaalta aukesi hieno näkymä Urajärvelle. 

Kartanokierroksen jälkeen menimme kahvila Hugo ja Lillyyn lounaalle. Lounaaksi 
söimme lohikeittoa leivän ja salaatin kera. Jälkiruoaksi oli kahvia, myös kotitekoisia 
leivonnaisia oli tarjolla omakustanteisesti. Ainakin gluteeniton tiikerikakku oli maukasta! 



Ruokailun jälkeen lähdimme tutkimaan kartanon piha-alueita, kukin omaan tahtiinsa. 
Moni näkyi kävelevän Urajärven rantaan ja pienen metsikön läpi polkua pitkin Hugon (1851-
1915), Lillyn (1849-1917) ja heidän äitinsä Fredrikan (1814-1892) haudalle, jossa oli 
komea “kiviportti”. Hugon ja Lillyn isä, Axel (1803-1867) on haudattu sukuhautaan Asikkalan 
kirkolle. 

Metsäretkellä nautimme monenlaisista luonnon ihmeistä: kauniista kukista, 
tuulen huminasta, joutsenparista, joka uiskenteli ylväästi Urajärvellä, aurinkokin ilahdutti 
meitä pilkistäessään pilvien lomasta; ennustettua sadetta emme onneksemme 
saaneet niskaamme! 

Sovittuna aikana lähdimme kotimatkalle, suunnaten ensin Lahteen Luhdan 
Outlet myymälään tarkoituksenamme tehdä hyviä ja edullisia ostoksia! Myymäläkierroksen 
jälkeen pakkauduimme takaisin bussiin monen ostoskassin kanssa - siis Outlet myymälä ei 
pettänyt tälläkään kertaa.  

Matka kohti koteja sai alkaa - eikä aikaakaan, kun ensimmäiset matkalaiset hyppäsivät Justilla 
pois kyydistä. Ajoimme Sauhun kautta Hyrylän uimahallille, jossa viimeisetkin retkeläiset 
pääsivät kotipysäkilleen. Niin oli tämäkin kiva päiväretki tehty. 

Kyllä meillä on täällä koto-Suomessamme niin ihania ja mielenkiintoisia paikkoja 
nähtävänä! Kiitos kaikille hyvästä matkaseurasta - nähdään taas seuraavilla retkillä. 

Seuraava retki on lauantaina 23.8.25 Porvoon retki m/s Runebergillä. Jos haluat mukaan, 
kannattaa ilmoittautua piakkoin, ryhmä alkaa täyttyä! 

Muistiin kirjasi Pirkko 

 


